

Procedura per l'affidamento del SERVIZIO TRIENNALE DI CONDUZIONE, GESTIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI RISCALDAMENTO E AFFRESCAMENTO SEDI ARPA

LOTTO Nord-Est: Ambiti provinciali di BIELLA, NOVARA, VERCELLI e VCO

LOTTO Sud-Est: Ambiti provinciali di ALESSANDRIA e ASTI

Secondo gruppo di quesiti pervenuti in data 22_06_2026

QUESITO 1

In riferimento a quanto indicato all'Art. 18.1 del documento "b_Disciplinare_Rev_0", in cui è riportato: "alla relazione dovranno inoltre essere allegati: (...) o elenco targhe automezzi ai fini del riconoscimento dei punteggi previsti al sub-criterio C.2;" e "L'offerente dovrà indicare la percentuale degli automezzi ad alimentazione elettrica, presenti nella propria flotta aziendale, rispetto al totale dei mezzi che saranno impiegati per l'erogazione dei servizi dell'appalto in oggetto. (...) A comprova dovrà essere allegata dichiarazione corredata da elenco targhe degli automezzi elettrici."

Si chiede di confermare che la percentuale da indicare sia la percentuale di automezzi ad alimentazione elettrica che saranno impiegati per l'erogazione dei servizi dell'appalto in oggetto rispetto al totale dei mezzi che saranno impiegati per l'erogazione dei servizi dell'appalto in oggetto.

Si chiede inoltre di confermare che ai fini del riconoscimento dei punteggi previsti al sub-criterio C.2 debba essere allegata dichiarazione corredata da elenco targhe degli automezzi sia elettrici che non elettrici che saranno impiegati per l'erogazione dei servizi dell'appalto in oggetto;

RISPOSTA QUESITO 1

Si conferma che il dato richiesto è la percentuale di automezzi elettrici che saranno impiegati per l'erogazione dei servizi dell'appalto in oggetto, rispetto al totale dei mezzi che saranno impiegati per il medesimo appalto.

Ai fini del riconoscimento dei punteggi del sub-criterio C.2 è richiesta la dichiarazione corredata dall'elenco targhe dei soli automezzi elettrici che saranno impiegati per l'erogazione dei servizi dell'appalto in oggetto.

L'Agenzia si riserva di verificare successivamente la correttezza della percentuale indicata dall'Aggiudicatario.

QUESITO 2

Premesso che la scrivente applica ai propri dipendenti il CCNL Industria Metalmeccanico - CNEL C011, che è il medesimo indicato nei documenti di gara, si chiede conferma che la Scrivente possa produrre una dichiarazione che attesti, appunto, l'applicazione del CCNL C011 e l'impegno ad

applicarlo al personale impiegato nell'esecuzione del contratto per tutta la sua durata, in luogo della "dichiarazione di equivalenza", che risulta essere obbligatoria nella busta amministrativa;

RISPOSTA QUESITO 2

Nel caso in cui il contratto applicato sia il CCNL C011 (medesimo indicato nei documenti di gara) non è necessario compilare la "dichiarazione di equivalenza". Trattandosi di documento obbligatorio si suggerisce di restituirlo non compilato. Ci scusiamo per l'inconveniente.

QUESITO 3

In riferimento a quanto indicato all'Art. 17 del documento "b_Disciplinare_Rev_0", in cui è riportato: "L'operatore economico inserisce. L'offerta economica firmata secondo le modalità di cui al precedente articolo 15.1, deve indicare, a pena di esclusione, i seguenti elementi:

(...)

- b) la stima dei costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro;
- c) la stima dei costi della manodopera."

Si chiede di confermare che gli elementi di cui sopra, ovvero la stima dei costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro e la stima dei costi della manodopera, debbano essere indicati in riferimento alla sola parte a canone a base di gara, e non debbano essere comprensivi anche della stime relative alle attività extra-canone, in quanto l'Offerta Economica all'interno della schermata "Busta Economica" sul Portale Sintel si riferisce all'importo a base di gara per canone o.f.e. (111.750 €).

RISPOSTA QUESITO 3

Si conferma che i costi da inserire, relativamente ai punti b) e c) sopra richiamati, sono quelli riferiti ai soli servizi a canone.

QUESITO 4

Non è presente tra i documenti forniti da Codesta Spett.le Stazione Appaltante, il file DGUE Request.xml. Vi chiediamo pertanto di fornircelo al più presto, altrimenti non sarà possibile generare il DGUE come richiesto a pag. 28 del Disciplinare di Gara.

RISPOSTA QUESITO 4

E' stato inserito nella documentazione di gara, ci scusiamo per l'inconveniente

QUESITO 5

In riferimento a quanto indicato all'Art. 17 del documento "b_Disciplinare_Rev_0", in cui è riportato: "L'operatore economico inserisce. L'offerta economica firmata secondo le modalità di cui al precedente articolo 15.1, deve indicare, a pena di esclusione, i seguenti elementi:

- a) ribasso percentuale;
- Verranno prese in considerazione fino a due cifre decimali;



Si chiede di confermare che l'importo da inserire nel documento "Allegato m) Offerta economica" alla voce "PREZZO COMPLESSIVO IVA ESCLUSA" corrisponda all'importo a base di gara per canone o.f.e. (111.750 €) ribassato e sommato agli oneri della sicurezza (pari a 1.050 €), che andrà a coincidere con il campo Offerta economica complessiva generato in automatico nel Portale Sintel all'interno della Schermata "Busta Economica"

RISPOSTA QUESITO 5

Il ribasso deve essere effettuato sull'importo posto a base di gara. Gli Oneri della sicurezza non devono essere sommati. Gli stessi saranno inclusi nell'importo totale di aggiudicazione.

Il Dirigente della Struttura Semplice
Dott. Massimo Boasso
(firmato in digitale)